Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  5ª  CIA  DA  POLÍCIA  MILITAR  DE  IBITINGA,  PELA
COMEMORAÇÃO DOS 190  ANOS DA POLÍCIA  MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO,
QUE ACONTECEU NO DIA 15 DE DEZEMBRO.

Destinatário: Capitão PM Silvio Osório Pereira Dias – Comandante da 5ª Cia da Polícia Militar
de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Apresento esta Moção, em nome deste Poder Legislativo, à Polícia Militar de
Ibitinga em respeito e gratidão a todos os policiais militares que integram ou já integraram as
fileiras da Corporação e contribuíram para a história da melhor Polícia Militar do país.
Parabéns à Polícia Militar do Estado de São Paulo pela honra, dedicação e excelência nos
serviços prestados aos cidadãos. Orgulho da sociedade paulista!

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de dezembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 603/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

03
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
00

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

1
17

:5
8:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

AD
4-

79
14

-C
4F

E-
D

85
3.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 6

03
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
00

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
12

/2
02

1
17

:5
8:

09
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

AD
4-

79
14

-C
4F

E-
D

85
3.

Pag. 2/2